Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«О внесении Главой МА МО п.Понтонный отчета об исполнении бюджета и адресной программы благоустройства МО п.Понтонный за 2013 год»

     В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 статьи  24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный, Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Понтонный  РЕШИЛ:

1. Проект «Годового отчета об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» опубликовать в средствах массовой информации согласно Приложений к нему №№ 1,2,3,4,5,6,

                 срок- до 25.02.2014 г.                       отв.- Дюбин И.Н.
2. Проект «Годового отчета об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» направить, в соответствии с соглашением, в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга для проведения внешней проверки и экспертизы.

            срок- до 25.02.2014 г.                           отв.- Янюшкин А.Н.

3. Проект «Годового отчета об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» передать в депутатские комиссии и депутатам МС МО п.Понтонный  для ознакомления и подготовки замечаний.

           срок-до 25.02.2014 г.                           отв.- Янюшкин А.Н.

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту «Годового отчета об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в МО п.Понтонный Санкт-Петербурга», принятым Постановлением МС МО п.Понтонный 19.10.2006 г., № 56/145-1.

Место проведения публичных слушаний: здание МС МО п.Понтонный, по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 10, каб. № 3. Дата проведения публичных слушаний-13.03.2014 г., 16-00.

 5. Назначить председателем публичных слушаний- Главу местной администрации МО п.Понтонный, Янюшкина А.Н., секретарем публичных слушаний- специалиста местной администрации, Антонову Т.А.

6. Предложения и замечания по проекту «Годового отчета об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» принимать секретарю публичных слушаний ежедневно по рабочим дням, с 9-00 до 17-00 по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко, 10, каб. № 11 (телефон/факс-462-44-27).

7.  По результатам публичных слушаний, с учетом предложений и замечаний депутатов муниципального совета, заключения КСП СПб, вынести «Годовой отчет об исполнении бюджета МО п.Понтонный за 2013 год» для рассмотрения на заседании Муниципального Совета МО п.Понтонный.

         срок-апрель 2014 г.                                   отв.- Харитонов О.М.

8. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

9. Контроль выполнения Решения возложить на Главу МО п.Понтонный, Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                              Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-2

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«Об организации и проведении народного гуляния
«Проводы русской зимы - масленицы 2014».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

     1. Организовать подготовку и проведение рабочего совещание по проблеме готовности стадиона «Парус» к проведению народного гуляния «Проводы русской зимы - масленицы 2014».

                срок- 25.02.2014 г.                   отв.- Янюшкин А.Н.

2. Организовать оповещение жителей МО п.Понтонный о Программе, месте и времени проведения народного гуляния «Проводы русской зимы - масленицы 2014» через сайт МО п.Понтонный и печатную информацию.

                срок-до 2.03.2014 г.                отв.- Вахабов А.В., Шилкова А.Д.

3. Организовать обеспечение охраны правопорядка и безопасности в период проведения народного гуляния «Проводы русской зимы - масленицы 2014» на стадионе «Парус»,  2 марта 2014 года.

                срок-до 2.03.2014 г.               отв.- Янюшкин А.Н.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль выполнения Решения возложить на Вахабова А.В.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                             Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«О подготовке и проведении весеннего фестиваля детского творчества
 «Маленькие звездочки Понтонного 2014».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Назначить проведение галла-концерта весеннего фестиваля детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014» на  4 апреля 2014 года в 17-00, в ДК «Нева».

             срок-4.04. 2014 г.              отв.- Харитонов О.М.

2. Организовать финансирование мероприятий по подготовке и проведению

галла-концерта весеннего фестиваля детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014».

             срок-март 2014 г.               отв.- Янюшкин А.Н.

3. Организовать обеспечение охраны правопорядка и безопасности в период проведения галла-концерта весеннего фестиваля детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014».

             срок- 4.04. 2014 г.               отв.- Янюшкин А.Н.

4. Организовать репетиции творческих коллективов ДДУ и школ в ДК «Нева» к проведению галла-концерта весеннего фестиваля детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014».

               срок-март 2014 г.                отв.- Букин Е.А., рук.учреждений.

5. Организовать подготовку и проведение рабочего совещания с руководителями ДДУ и школ по организационным проблемам при подготовке и проведении галла-концерта весеннего фестиваля детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014».

                           срок- до 20.03.2014 г.           отв. -Ананьина Т.Е.

6. Посвятить весенний фестиваль детского творчества «Маленькие звездочки Понтонного 2014» Дню юмора и смеха и определить лейтмотив галла-концерта: «Куда уехал цирк».
7. Решение вступает в силу с момента принятия.

8. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                        Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в МО п.Понтонный».
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 27.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании призводства и регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный:

1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный на следующих расстояниях:

1.1. в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, -50 (пятьдесят) метров;

1.2. в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, -50 (пятьдесят) метров;

2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее- защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1.1. настоящего Решения с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Расчет расстояний  до границ прилегающих территорий производится в соответствие с действующим российским законодательством.

4. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, перечисленных в пункте 1.1. и пункте 1.2. настоящего Решения, утвердить согласно Приложений:

№ 1 ДДОУ № 8, по адресу: ул.Фанерная, дом № 6

№ 2 средняя школа № 400, по адресу: ул.Волховстроевская, 14

№ 3 поликлиника № 73, по адресу: ул.А.Товпеко, 17

№ 4 аптека «Радуга», по адресу: ул.А.Товпеко, 15

№ 5 вход на железнодорожную платформу ст.Понтонная

№ 6 вход на железнодорожную платформу ст. Понтонная (в центре)

№ 7 «ХОСПИС», по адресу: ул.Заводская, 36

№ 8 ДДОУ № 24, по адресу: ул.Судостроителей, 9 лит. А

№ 9 ДДОУ № 39, по адресу: ул.Южная, 31 лит.А

№ 10 средняя школа № 520, по адресу: ул.Южная, 31

№ 11 подростковый клуб «Балтика», по адресу: ул.Южная, 13

№ 12 филиал библиотеки им.Седова, по адресу: ул.Южная, 13

№ 13 ДДОУ № 56, по адресу: ул.Южная, 9

№ 14 ДК «Нева», по адресу: ул. А.Товпеко, 14

5. Местной Администрации МО п.Понтонный контролировать создание новых или прекращение деятельности, защищаемых объектов и в течении одного месяца, с момента выявления указанных обстоятельств, осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее Решение, с целью утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

                 срок- весь период.                          отв.- Глава МА МО.

6. Копию настоящего Решения направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.

                 срок-до 20.03.2014 г.                     отв.- Дюбин И.Н.

7. Признать утратившим силу Решение МС МО п.Понтонный № 65/254-5 от 29.08.2013 г. «Об определении границ территорий МЛО п.Понтонный, на которых не допускается продажа алкогольной продукции».

8. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

9. Контроль выполнения Решения возложить на Вахабова А.В.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                              Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-5
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«Об утверждении тезисов по отчету перед жителями п.Понтонный о работе МС и МА МО п.Понтонный, проделанной в 2013 году».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию по тезисам  отчета перед жителями п.Понтонный о работе МС и МА МО п.Понтонный, проделанной в 2013 году принять к сведению.

2. Поручить Главе МО п.Понтонный подготовиться и выступить перед жителями МО п.Понтонный с «Отчетом о работе МС и МА МО п.Понтонный, проделанной в 2013 году», в ДК «Нева», 20.03.2014 г.

3. Тезисы «Отчета о работе МС и МА МО п.Понтонный, проделанной в 2013 году» опубликовать в средствах массовой информации и на сайте МО п.Понтонный.

             срок-до25.03.2014 г.                отв.- Дюбин И.Н., Шилкова А.Д.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                              Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-6
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

« О плане работы в органах МСУ МО п.Понтонный
 по противодействию коррупции на 2014-2015 годы».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1.  «План работы в органах МСУ МО п.Понтонный по противодействию коррупции на 2014-2015 годы», утвердить согласно Приложению № 1.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =
                                              Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 71/261-7
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

20 февраля  2014 г.

«О проблемах, связанных с транспортным обслуживанием в МО п.Понтонный
и влиянии ж.д. на экологическую обстановку в муниципальном образовании».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию о проблемах, связанных с транспортным обслуживанием в МО п.Понтонный и влиянии ж.д. на экологическую обстановку в муниципальном образовании, принять к сведению.

2.  Главе МО п.Понтонный обратиться с письмом по проблемам шума и вибрации от железной дороги, проходящей через поселок, к Председателю Правительства РФ.

               срок-март-апрель 2014 г.                       отв.- Харитонов О.М.

3. Направить Главе администрации Колпинского района предложения о замене коммерческих маршрутов 220А и 220Б, проходящих через п.Понтонный, аналогичными социальными маршрутами в рамках пилотного проекта о замене коммерческого транспорта социальными маршрутами.

              срок-февраль 2014 г.                              отв. Харитонов О.М.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                =О.Харитонов =